
                 Comune di Songavazzo 
                                              
                                             Provincia di Bergamo 
 

 
 

DETERMINAZIONE DEL 
RESPONSABILE DELL’ AREA AFFARI GENERALI 

NUMERO 50 
DEL 28/04/2025 

 
Reg. Generale n. 68 
Reg. AREA AFFARI GENERALI n. 50 
 
 
OGGETTO: Convenzione “Telefoni Mobile TM9” - ulteriore integrazione impegno di spesa e 
liquidazione - CIG 9458158EE1. 

VISTI: 
 il D. Lgs. n. 267 del 18.8.2000 e s.m.i. (Ordinamento Enti Locali) ed particolare: 
 l’art. 147-bis che dispone in materia di controlli di regolarità amministrativa e contabile negli enti locali e il 

Regolamento sui controlli interni dell’Ente;  
 l’art. 183 che dispone in materia di impegni di spesa da parte degli enti locali;   
 l’art. 191 che dispone in materia di regole per l’assunzione di impegni di spesa e per l’effettuazione di spese 

da parte degli enti locali; 
 il D. Lgs. n. 118/2011 e s.m.i. (Armonizzazione contabile); 
 la L. n. 241 del 7.8.1990 e s.m.i. (Procedimento amministrativo); 
 il D. Lgs. n. 36 del 31.03.2023 (Codice dei contratti pubblici in attuazione dell’articolo 1 della legge 21 

giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici); 
 il D.L. n. 76 del 16/07/2020, convertito in Legge 11/09/2020, n. 120 recante “Misure urgenti per la 

semplificazione e l’innovazione digitale”; 
 la L. n. 190 del 6.11.2012 e s.m.i. (Anticorruzione); 
 il D. Lgs. n. 33 del 14.3.2013 (Trasparenza); 
 il GDPR 679/2016, il D. Lgs 196/2003 s.m.i. e D. Lgs 101/28018 (Privacy); 
 l’art. 3 della L. 136 del 13.8.2010 (Tracciabilità dei flussi finanziari); 
 il D. Lgs. n. 159 del 6.9.2011 (Antimafia); 
 il vigente Statuto del Comune di Songavazzo; 
 il Regolamento di Contabilità;  
 il Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 
 
 RICHIAMATE:  
 la delibera di Consiglio Comunale n. 21 del 20.07.2024 avente ad oggetto “approvazione documento unico 

di programmazione semplificato (DUPS) 2025/2027. Articoli 151 e 170 del D. Lgs. 18 AGOSTO 2000 n. 
267.”;  

 la delibera di Consiglio Comunale n. 31 del 30.11.2024 avente ad oggetto “Approvazione dello schema di 
bilancio di previsione 2025 - 2027”;  

 la deliberazione della Giunta Comunale n. 2 del 07.01.2025 avente ad oggetto “approvazione del piano 
esecutivo di gestione (PEG) per il periodo 2025/2027”; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Songavazzo.  Responsabile Procedimento: Guerinoni Verusca  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

CONSIDERATO con determina n. 59 r.g. del 06.05.2024 era stato affidato il servizio di telefonia mobile 
consistente nella fornitura di un cellulare e di una SIM dati per un periodo di 24 mesi con adesione alla 
Convenzione “Telefoni Mobile TM9” stipulata e sottoscritta da Consip S.p.a. per conto del Ministero 
dell’Economia e delle Finanze e la ditta “VODAFONE ITALIA Spa” con sede a IVREA (TO) (Via Jervis, n. 13, 
P.I. 08539010010 (CIG n. 9458158EE1); 
 
DATO ATO CHE si rende necessario integrare l’originario impegno di spesa per far fronte a maggiori oneri; 
 
EFFETTUATI i riscontri amministrativo contabili e ritenuto di dover procedere al pagamento di quanto 
richiesto come da nota mail dell’ufficio competente; 

 
DATO ATTO ALTRESÌ CHE la presente determinazione rientra tra le competenze del responsabile del servizio 
ai sensi del combinato disposto degli artt. 107 e 92 del D. Lgs. n. 267/00; 
 
VERIFICATA l’insussistenza di situazioni, anche potenziali, di conflitto di interessi per il firmatario del 
presente provvedimento, nonché Responsabile Unico di Progetto, ai sensi dell’art. 6-bis della Legge n. 241/1990, 
dell’art. 53 D. Lgs. 165/2001, dell’art. 6, comma 2, degli artt. 7 e 14 del D.P.R. n. 62/2013 e dell’art. 16 del D. 
Lgs. n. 36/2023; 
 

D E T E R M I N A 
 

DI RICHIAMARE integralmente la premessa narrativa, attestando che la medesima forma parte integrante della 
presente determinazione.  
 
DI IMPEGNARE E LIQUIDARE in favore di Vodafone Italia S.p.a. di Ivrea P.I IT08539010010 la 
somma di € 48,14 con imputazione al capitolo 1043/11 del bilancio per l’esercizio finanziario 2025; 
 
DI DARE ATTO che l’esecutività del presente provvedimento è subordinata all’apposizione del visto di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (articolo 183, comma 7 del d.lgs. 267/2000); 
 
DI DARE ATTO del divieto di contrarre con l’Ente per i soggetti privati che abbiano conferito incarichi 
professionali o concluso contratti di lavoro con dipendenti di questa amministrazione non consentiti dall’art. 53, 
comma 16 ter, del D. Lgs n. 165/2001 (c.d. divieto di pantouflage) che sarà oggetto di apposita dichiarazione 
dell’appaltatore; 
 
DI COMUNICARE all’operatore economico affidatario delle disposizioni concernenti i principi e obblighi la cui 
violazione costituisce causa di risoluzione del rapporto contrattuale con il fornitore, inseriti nel Codice di 
comportamento dei dipendenti del Comune di Songavazzo, in conformità a quanto disposto dal d.P.R. 16 aprile 
2013, n. 62, mediante comunicazione dell’indirizzo URL del sito comunale ove è pubblicato e reperibile, 
all’interno della sezione “Amministrazione trasparente”;  
 
DI DISPORRE che il presente provvedimento venga pubblicato all’albo pretorio online, ai fini della generale 
conoscenza, e, inoltre, ai fini della trasparenza, che il presente provvedimento venga pubblicato ai sensi degli 
artt. 23 e 37 del D. Lgs. n.33/2013 e 28 del D. Lgs. n.36/2023; 
 
DI DISPORRE, a norma dell’art. 50, comma 9 del D. Lgs. n. 36/2023, la pubblicazione dell’avviso sui risultati 
della procedura del presente affidamento; 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Songavazzo.  Responsabile Procedimento: Guerinoni Verusca  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

DI PRECISARE che avverso il presente provvedimento è possibile ricorso al TAR Lombardia – Sezione di 
Brescia, secondo i termini e le modalità di legge (D. Lgs. n. 104/2010). 

 
Il Responsabile del Servizio 

Firmato Digitalmente 
F.to COVELLI GIULIANO 

 
 
 
 

 
 

 


